
2021年 3月 27日 

日通システム株式会社 

 

 

   ※新ロゴマーク 

 

商号変更のご報告 

 

当社は 2021 年 3月 27日より、商号を「日通システム株式会社」改め、 

       （勤次郎 株式会社）に変更いたしました。ここに謹んでご報告申し上げます。 

これもひとえに皆さまの温かいご支援の賜物でありますことを、心より感謝申し上げます。 

  

 新商号の「勤次郎」は、当社を代表する製品「勤次郎 Enterprise」を会社名に昇格させたもの

です。マザーズ上場を経て、今後はより多くのステークホルダーの皆様に認知を高めていただく

事が重要になると考え、「勤次郎」がブランドロイヤルティとブランドエクイティ（資産）におい

ても高いレベルにあるとご評価いただいている事から選定いたしました。 

 

 今後とも皆さまのご期待にお応えすべく、一意専心の気持ちで社業に邁進する所存でございま

す。倍旧のご高配を賜りますよう、衷心よりお願い申し上げます。 

 

 

○「勤次郎」について 

社名の由来は「二宮金次郎（尊徳）」です。その人物像に関しては、勤労・分度（ぶんど）・推譲

（すいじょう）を自らの行動を持って勧めた人として多くの人々に知られており、当社事業コン

セプトにも合致するものと考えております。 

○ブランドマークについて 

企業活動のコンセプトになぞらえて、しなやかで優しい書体で表現しました。Kinjiroが持続的に

発展していく状態を表現するために「メビウスの輪（無限大）」をデザインモチーフといたしまし

た。 

 

 

    ※3 月 27 日よりホームページの URL を https://www.kinjiro-e.com に変更いたしました。 


